1Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
PD140FNT60QMU-02C
PD140FNT60QMU-02C SPA06/03/2017
De barrera
Descripción
El sensor PD140 está formado por un emisor que
emite luz infrarroja invisible y un receptor capaz de

PD140FNT60QMU-02C SPA06/03/2017
Referencias
Código de pedido
PD140FNT60  -02C
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código Opción Descripción -
P - Fotocélula
D - Caja rectangular
140 - Longitud de la caja
F - Aluminio
N - Sin uso
T - De barrera
60 - Distancia [m]
Q Relé SPDT (Receptor) El sensor solo está disponible como conjunto
MU Entrada mute (Emisor) El sensor solo está disponible como conjunto
QMU Conjunto de sensores (Receptor y Emisor)
-02C - Negro
Selección del modelo
Función - Código
Receptor y Emisor Conjunto de sensores PD140FNT60QMU-02C
3Carlo Gavazzi Industri A/S
PD140FNT60QMU-02C
﻿
PD140FNT60QMU-02C SPA06/03/2017
Estructura
C
A
A
B
F
G
H
D
C
A
A
B
E
D
F
G
H
I
Fig. 1 Emisor Fig. 2 Receptor Fig. 3 Desde la parte trasera
Elemento Componente Elemento Componente
A Orificios de fijación para el montaje del sen-
sor F Prensaestopas para la entrada de cables
B Bloque de terminales G Orificio para la herramienta de ajuste con lá-
ser
C Puentes de conexión H Ajuste de lente
D LED I Entrada de cables alternativa
E LED
4Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
PD140FNT60QMU-02C
PD140FNT60QMU-02C SPA06/03/2017
Sensores
Detección
Distancia de detección
nominal (Sn)
≤ 60 m al objetivo, emisor PD140 y sobreganancia 4
Ajuste de sensibilidad
(Receptor)
12 m ... 60 m Pos. 1 del puente de conexión
6 m ... 12 m Pos. 2 del puente de conexión
0,6 m ... 6 m Pos. 3 del puente de conexión
Zona ciega 0,6 m